
 
Forma patvirtinta 

Akmenės rajono savivaldybės mero 

2021 m. kovo  10  d. potvarkiu Nr. M-13 
 
 

AKMENĖS RAJONO UGNIAGESIŲ KOMANDOS 2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

I. INFORMACIJA APIE VADOVĄ 
 

 Einantis vadovo pareigas nuo 2020 m. kovo 30 d. Vladimiras Silvaško. Turima kvalifikacija – 

aukštasis universitetinis, bakalauras. 

 

II. PATEIKTI PASIŪLYMAI SAVIVALDYBEI DĖL ĮSTAIGOS VEIKLOS TOBULINIMO 
 

1. Kreiptasi į Savivaldybę su pasiūlymais: Dėl Akmenės rajono ugniagesių komandos  Papilės 

grandies detalaus plano keitimo; Dėl lėšų skyrimo kamino įrengimui Akmenės ugniagesių grandyje;   

  

III. PAREIGYBIŲ SKAIČIUS 

 
 

Pareigybių skaičius (darbo 

krūvis, etatai) 

Administracija 

(valdymas: vado-

vai, pavaduotojai, 

skyrių vedėjai) 

Ūkinė veikla 

(ūkvedžiai, sargai, 

vairuotojai, 

valytojai, buhalteriai 

ir pan.) 

Kiti darbuotojai Mokytojai 

(pildo tik 

ugdymo 

įstaigos) 

Iš viso 

 Palyginimas: 

sausio 1 d.  ir 

gruodžio 31 d. 

Palyginimas: 

sausio 1 d.  ir 

gruodžio 31 d. 

Palyginimas: 

sausio 1 d.  ir 

gruodžio 31 d. 

Palyginimas: 

sausio 1 d.  ir 

gruodžio 31 d. 

Palyginimas: 

sausio 1 d.  ir 

gruodžio 31 d. 

Patvirtinta Taryboje 1 1 2 1 36 36 - - 39 38 

Užimta pareigybių 1 1 2 1 34 36 - - 36 38 

Darbuotojų skaičius 1 1 2 1 34 36 - - 36 38 

Iš jų dirba keliose 

pareigose 

- - - - - - - - 0 0 

 

IV. VEIKLOS ĮGYVENDINIMAS 

 

(pagrindinės veiklos organizavimas įgyvendinant Strateginiame veiklos plane iškeltus uždavinius) 
 

Eil. 

Nr. 

Iškelti uždaviniai 

(pagal sritis pildo 

Administracijos 

atitinkamas skyrius) 

Pagrindinės veiklos 

(ugdymas, kultūrinė, 

socialinė veikla) 

priemonės  

Siektinas rodiklis Pasiektas rodiklis 

(palyginimas su ankstesniais metais (jeigu 

priemonė tęstinė) 

2021 m. 2022 m. 

1. Šviesti 

gyventojus 

priešgaisrinės 

saugos tematika 

 

Akcijų ir renginių 

organizavimas; 

lankstinukų 

platinimas; 

straipsnių spaudoje 

publikavimas. 

Informacija 

apie 

priešgaisrinės 

saugos 

priemones 

pateikta 

dviem 

tūkstančiams 

Akmenės 

rajono 

gyventojų 

Išdalinta turimų 

lankstinukų 

vaikų vasaros 

stovyklose bei 

visuomeniniuose 

būreliuose, kurie 

lankė Akmenės 

UK. Buvo 

demonstruojama 

ugniagesių 

technika ir 

įranga 

Išdalinta turimų 

lankstinukų 

vaikų vasaros 

stovyklose bei 

visuomeniniuose 

būreliuose, kurie 

lankė Akmenės 

UK. Buvo 

demonstruojama 

ugniagesių 

technika ir 

įranga 



 

2. Kartu su 

savanoriais 

ugniagesiais 

organizuoti 

socialiai remtinų 

šeimų būstų 

dūmtraukių 

valymo akciją 

Socialiai remtinų 

šeimų būstų 

dūmtraukių 

valymas  

 Išvalyta 2 

socialiai remtinų 

šeimų būstų 

dūmtraukių 

Akmenės rajono 

seniūnijose. 

Nebuvo poreikio 

iš Akmenės 

rajono seniūnijų.  

3. 1 - 2 bendrojo 

lavinimo 

mokyklų arba 

visuomeniniuose 

būreliuose bei 

sporto klubuose 

organizuoti 

atvirų durų 

dieną, 

propaguojant 

priešgaisrinę 

saugą ir 

savanorystę. 

Priemonės 

moksleivių 

gaisrinės saugos 

įgūdžiams ugdyti, 

organizuojant 

atvirų durų dieną, 

propaguojant 

priešgaisrinę saugą 

ir savanorystę. 

 Dėl pandemijos 

nebuvo galima 

mokyklose 

pravesti atvirų 

durų dieną, 

tačiau buvo 

pravesta 

atskiroms 

grupėms  

susipažindinimas 

apie 

priešgaisrinę 

saugą ir 

ugniagesių 

gelbėtojų darbą 

Dalyvauta 

Akmenės 

gimnazijos 

mokslo metų 

uždarymo sporto 

šventėje. 

 

4. Kartu su Šiaulių 

APGV Akmenės 

PGT įgyvendinti 

akciją 

„Kūrenkime 

saugiai“. 

Prevencinė 

priešgaisrinė 

veikla; pagalba 

rajono 

gyventojams, 

neišgalintiems 

įsigyti dūmų 

detektorių 

 Socialiai remtinų 

šeimų būstuose 

įrengti 2 vnt. 

dūmų detektorių. 

Įrengė Akmenės 

rajono 

ugniagesių 

komandos 

ugniagesiai. 

Socialiai remtinų 

šeimų būstuose 

įrengtas 1 vnt. 

dūmų detektorių. 

Įrengė Akmenės 

rajono 

ugniagesių 

komandos 

vadovas. 
5. Kartu su rajono 

seniūnijų 

seniūnais 

organizuoti 

socialiai remtinų 

šeimų būstuose 

2019 m. įrengtų 

dūmų detektorių 

patikrinimą 

Įrengtų dūmų 

detektorių 

patikrinimas 

Patikrinti per 

praėjusius 

kelerius metus 

įrengtų dūmų 

detektorių 

veiksmingumą 

kiekvienoje 

seniūnijoje 

 

Patikrinta 153 

socialiai remtinų 

šeimų būstų. 

Patikrinta 105 

socialiai remtinų 

šeimų būstų. 

6. Per 2022 metus 

priimti naujų 

savanorių 

ugniagesių  

Savanorių veiklos 

propagavimas, 

grandžių 

vykstančių į gaisrus 

kovinės sudėties 

gerinimas 

 Į savanorius 

ugniagesius 

priimti 4 

savanoriai 

dirbantys 

ugniagesiais 

gelbėtojais 

Į savanorius 

ugniagesius 

priimtas 1 

savanoris  

dirbantys 

ugniagesiais 

gelbėtojais  

7. Kiekvienam 

Akmenės rajono 

Sukurti kiekvienam 

Akmenės rajono 

Tiesioginis 

ryšys su 

Visi darbuotojai 

turi sukurtas 

Visi darbuotojai 

turi sukurtas 



 

ugniagesių 

komandos 

darbuotojui 

asmeninio 

darbinio 

elektroninio 

pašto 

priskyrimas 

ugniagesių 

komandos 

darbuotojui 

darbinio 

elektroninio pašto 

adresą 

darbuotoju 

teikiant 

darbinę 

informaciją. 

elektroninio 

pašto dėžutes. 

 

tarnybines  

elektroninio 

pašto dėžutes. 

Sukurta ir naujai 

priimtiems 

darbuotojams 

8. Akmenės UK 

grandyse įsigyti 

drabužių spintas  

 Trijose 

Akmenės UK 

grandyse 

pakeisti 

persirengimo 

spintas  

 Drabužių spintos 

pakeistos 

Akmenės UG, 

Agluonos UG, 

Kruopių UG 

 

 

 

V. MATERIALINĖS BAZĖS POKYČIAI 

 

1. Įstaigos plotas: 
Eil. 

Nr. 

 Mato vnt. Kiekis Pokyčiai Pastabos 

1. Bendras plotas, iš jo: m2 783,62 Nėra  

1.1. naudingas m2 705,14 Nėra  

1.2. išnuomotas m2 - -  

1.3. suteiktas pagal panaudos sutartį m2 - -  

1.4. nenaudojamas m2 - -  

2. Teikti siūlymai Administracijai 

dėl laisvų (nenaudojamų) 

patalpų 

vnt. - -  

2. Materialinės bazės gerinimas: 
Eil. 

Nr. 

 Mato vnt. Kiekis Rodiklis Pastebėjimas  

siektinas pasiektas 

1. Planuota suremontuoti patalpų m2     
2. Suremontuota patalpų m2     

3. Įsigyta ilgalaikio turto vnt. 

 

 

vnt. 

 

 

vnt. 

 

 

vnt. 

 

 

vnt. 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

2 

 

 

1 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

2 

 

 

1 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

2 

 

 

1 

Gaisrinės 3 dalių 

kopėčios Akmenės 

UG. 

Gaisrinės glaust. 

Kopėčios Kruopių 

UG. 

Stacionarus 

kompiuteris 

Administracija. 

Švirkštas su muilo 

kapsule Akmenės, 

Papilės UG. 

Mobilus telefonas 

Administracija. 



 

4.  Darbo inventoriaus pagerinimas / 

atnaujinimas 

vnt.  

vnt. 

vnt. 

vnt.  

vnt. 

vnt. 

vnt. 

 

vnt. 

 

vnt. 

8 

1 

2 

3 

2 

34 

34 

 

6 

 

4 

 

8 

1 

2 

3 

2 

34 

34 

 

6 

 

4 

8 

1 

2 

3 

2 

34 

34 

 

6 

 

4 

Šalmai,   

ugniagesio kirvis, 

ugniagesio diržai,            

šlifuokliai (kamp.),  

akumuliatoriai,  

darbo batai, 

darbo kelnės,  

autocisternos 

padangos, 

pirmos pagalbos 

nuo nudegimų lag, 

      

VI. MATERIALINIŲ IŠTEKLIŲ VALDYMAS 
 

1. Papildomai gautas finansavimas – parama(ne iš patvirtinto Savivaldybės biudžeto lėšų): 

Eil. 

Nr. 

Projekto, programos, konkurso ar 

kito šaltinio, iš kur gauta parama, 

pavadinimas (iš ES, kitų fondų, 

ministerijų, dalyvaujant programose 

ir kt.) 

Gauta 

parama, 

Eur 

Savivaldybės 

prisidėjimo 

dalis, Eur 

(jeigu buvo) 

Kam panaudotos lėšos 

 Paramos negauta    
 

2. Vienam mokiniui/globotiniui ir 1 m2 tenkančios išlaidos: 
 

 

VII. INFORMACIJA APIE SAVIVALDYBĖS IR KITŲ INSTITUCIJŲ PATIKRINIMUS 

ĮSTAIGOJE 

 

Eil. 

Nr. 

Atliktas 

patikrinimas, data 

Kas atliko Patikrinimo 

tikslas 

Išvados, 

pasiūlymai 

Jeigu buvo pastabų, 

kas atlikta 

1. 2022-03-23 Akmenės 

rajono 

administracijos 

bendrojo 

skyriaus 

vyresnioji 

specialistė 

Nuotolinis 

dokumentų 

valdymo 

informacinės 

sistemos 

patikrinimas 

Pašalinti 

nenaudojamus 

registrus; 

užregistruotus 

dokumentus 

priskirti 

ataskaitinių metų 

Pašalinti 

nenaudojami 

registrai; 

užregistruoti 

dokumentai priskirti 

ataskaitinių metų 

byloms; teisės aktai 

 

Ugdymo reikmėms lėšos, Eur 

Savivaldybės biudžeto 

(SB(KR), SB(AA), 
AL(LBL), BDK),Eur 

Biudžetinių įstaigų pajamų 

(BĮP), Eur 
Iš viso: 

2020 m. 2021m. 2022m. 2020 m. 2021m. 2022m. 2020 m. 2021m. 2022m. 2020 m. 2021m. 2022m. 

1 

mokiniui/globotini
ui tenkančios 

išlaidos    

   

     

   

1 m2naudingo 
ploto tenkančios 

išlaidos 

    75,116 27,379   36,248        75,116 27,379   36,248 

Pastaba: tenkančios išlaidos apskaičiuojamos nurodytų šaltinių kasines išlaidas metų pabaigoje 

padalijus iš mokinių (pagal rugsėjo 1 d. duomenis/globotinių (pagal gruodžio 31 d. duomenis) 

skaičiaus arba iš naudingojo įstaigos valdomų pastatų ploto (neįskaitant nenaudojamo, išnuomoto ar 

perduoto ploto).  



 

(archyvarė) D. 

Dimšaitė 

byloms; Teisės 

aktus pasirašyti 

elektroniniu 

parašu;  

įstaigoje pasirašomi 

elektroninių parašu.    

 

 

VIII. PROBLEMOS IR KAIP JOS BUVO SPRENDŽIAMOS 
 
 

Eil. 

Nr. 

Problema Priemonės, kokių buvo 

imtasi jai spręsti 

Pasiekti teigiami 

pokyčiai dėl 

priemonių 

įgyvendinimo 

Jeigu 

neišspręsta, 

kokių toliau 

veiksmų bus 

imamasi 

1. Akmenės miesto 

gaisrinės šildymo 

sistemos renovacija 

Pasitelkti remonto 

darbus išmanančius 

ugniagesius gelbėtojus. 

Paruošti patalpas. 

Surasti specialistai, 

galintys atlikti 

santechnikos mazgų 

keitimą ir įrengti 

(pastatyti) naują 

dūmtraukį.  

 Katilinės patalpų 

girdys išlygintos, 

santechnikos mazgai 

pakeiti, naujas 

dūmtraukis įrengtas.  

Įvykdyta 

2. Pirmos medicinos 

pagalbos žinių 

atnaujinimas  

Akmenės rajono 

greitosios medicinos 

pagalbos centro 

specialistai atnaujins  

Akmenės rajono 

ugniagesių gelbėtojų 

turimas žinias apie 

pirmos medicinos 

pagalbos suteikimą.  

Mokymai įvyko.  Įvykdyta  

3. Paruošti Papilės m. 

ugniagesių grandies 

pastato renovacijos planą 

Prašyta Akmenės 

rajono savivaldybės 

administracijos atlikti 

detalaus plano keitimą 

žemės sklype 

 Kreipsimės 

pakartotinai. 

Patikėjimo 

teise valdomo 

gaisrinės 

pastato 

renovacija 

neįmanoma be 

detalaus plano 

keitimo žemės 

sklype.   

4. Parengti ugniagesių 

gelbėtojų darbo aprangos 

modelį 

Racionaliai naudoti 

įstaigos finansinius 

išteklius  

Dalis darbo aprangos 

yra pakeista.  

Įvykdyta 

dalinai 

5. Kartu su Šiaulių APGV 

Akmenės PGT 

pareigūnais dalyvauti 

akcijoje „Gyvenkime 

saugiai“ 

Akmenės PGT 

pareigūnai ir 

Ugniagesių komandos 

ugniagesiai gelbėtojai 

konsultuos 

Aplankyta buvo 105 

būstai. Konsultacija 

žodžiu. 

Įvykdyta 



 

savivaldybės 

gyventojus 

priešgaisrinės saugos 

klausimais, užpildys 

anketas 
 

 

IX. STIPRIEJI IR TOBULINTINI VEIKLOS ASPEKTAI 

 
 

STIPRIEJI (1–5) TOBULINTINI (1–5) 

1. Žmogiškieji ištekliai. Tai patyrusių 

ugniagesių gelbėtojų darbas gaisre ir 

remontuojant gaisrinę techniką bei 

ugniagesių grandžių patalpas. 

 

1. Vakarietiškos gaisrinės technikos ir įrangos  

naudojimas. 

  2.  Senos gaisrinės technikos gedimų šalinimas 

  3.  Žmogiškieji ištekliai. Patyrę ugniagesiai 

gelbėtojai apmoko naujai priimtus 

darbuotojus. 
 

 

UŽDAVINIAI KITIEMS METAMS 

 

Eil. 

Nr. 

Uždavinys / problema Numatomi veiksmai Siektini rodikliai 

1.  Atnaujinti Akmenės rajono ugniagesių 

gelbėtojų kovinius rūbus. 

Racionaliai naudoti 

įstaigos finansinius 

išteklius. Prašyti 

papildomo finansavimo   

Pakeisti nors vienos UK 

grandies kovinius rūbus 

2. Kartu su seniūnijų seniūnais organizuoti 

įrengtų 2020 m. socialiai remtinų šeimų 

būstuose dūmų detektorių patikrinimą.  

Patikrinti 2020 m. 

įrengtų dūmų 

detektorius.  

Patikrinti įrengtus dūmų 

detektorius socialiai 

remtinų šeimų būstuose 

Nustatyti jų 

veiksmingumą 

3. Paruošti Papilės m. ugniagesių grandies 

pastato renovacijos planą. 

Įvertinti techn. būklę ir 

finansavimo kaštus. 

Pastato renovacija 

4. Per 2023 metus priimti naujų savanorių 

ugniagesių. 

Propaguosime 

savanorių veiklą, 

gerinsime į gaisrus 

išvykstančių grandžių 

kovinę sudėtį 

 Priimti 2 savanorius 

5. 1 - 2 bendrojo lavinimo mokyklų arba 

visuomeniniuose būreliuose bei sporto 

klubuose organizuoti atvirų durų dieną, 

propaguojant priešgaisrinę saugą ir 

savanorystę. 

Dalyvaus Ugniagesių 

komandos ugniagesiai 

gelbėtojai  pradinių 

klasių moksleiviai ir 

sporto entuziastai 

Dalyvauti 

6.  Atsisakyti dviejų senų gaisrinių 

automobilių dėl jų techninio stovio. 

Paruošti vieną papildomą automobilį 

koviniam budėjimui , kurį galėtų naudoti 

visos grandys įvykus nenumatytoms 

Siekti papildomo 

finansavimo  

Atsisakyti dviejų senų 

gaisrinių automobilių 

dėl jų techninio stovio. 

Paruošti vieną 



 

situacijoms (sugenda grandies 

automobilis ar reikia papildomos 

technikos gesinant gaisrą). 

papildomą automobilį 

koviniam budėjimui 

7.  Akmenės grandyje įrengti mini sporto 

salę kuria galėtų naudotis visi komandos 

darbuotojai. Pastatyti kelis treniruoklius, 

įsigyti svarmenų.   

 Pagerinti UK 

darbuotojų fizinį 

pasiruošimą 

 
 

__________________________ 

 

 

 

Vadovas          Vladimiras Silvaško 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Akmenės rajono ugniagesių komandos 



 

 2022 metų veiklos ataskaitos 

   priedas 

 

AKMENĖS RAJONO UGNIAGESIŲ KOMANDOS 2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

I. BENDROJI INFORMACIJA APIE ĮSTAIGĄ 

 

Ugniagesių komanda dalyvauja 4 savivaldybės valdymo ir pagrindinių funkcijų vykdymo 

programoje. 

Nuo 2017 metų Ugniagesių komandoje yra 4 padaliniai: Papilės, Kruopių, Agluonų ir Akmenės 

miesto ugniagesių grandys, patvirtinti 38 etatai, iš jų 36 ugniagesio – gelbėtojo etatai. 2022 m. gruodžio 31 

d. buvo užimti visi 36 ugniagesių gelbėtojų etatai. 

Savanoriai ugniagesiai per 2022 m. budėjo 329 pamainas, kas sudaro 7 584,5 valandų. 

 

Savanorių ugniagesių skaičiaus augimas 

 

 
 

1 pav. Savanorių ugniagesių skaičiaus augimas 

 

 

 

 

 

II. ĮSTAIGOS VEIKLOS PRISTATYMAS IR RODIKLIAI 

 
Finansavimas 

 

Ugniagesių komandos finansavimas iš Lietuvos Respublikos biudžeto, savivaldybei deleguotoms  

priešgaisrinės saugos funkcijoms atlikti. 



 

 
2 pav. finansavimas 

 

 

 
3 pav. Panaudoti asignavimai priešgaisrinei tarnybai 

Priešgaisrinės tarnybos        (SB deleg) Kitų reikmių lėšos SB (KR)

2020 447 52,9

2021 497,9 19,3

2022 560,6 25,5

0

100

200

300

400

500

600

T
ū

k
st

. 
eu

r

2022 M. FINANSAVIMAS

510,15

7,48

0,35
1,29 1,1

10,8

0,6

3,7

0,52

7,29

Panaudoti asignavimai (tūkst.)
Darbo užmokestis

Socialinio draudimo įmokos

Mitybos išlaidos

Medikamentai ir medicininės paslaugos

Ryšių paslaugos

Transporto išlaikymo išlaidos

Aprangos ir patalynės įsigijimo išlaidos

Paprastojo turto remonto išlaidos

Komunalinių paslaugų išlaidos

Informacinių technologijų prekių ir paslaugų
išlaidos

Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos



 

 

Turima gaisrinė technika, įranga 

Gruodžio  31-ajai dienai turėjome 7 gaisrines autocisternas. 5 gaisrinės autocisternos stovi kovinėje 

parengtyje, tame tarpe 2 gaisrinės autocisternos rezerve. 

Visose ugniagesių grandyse dislokuotos didelio pravažumo ZIL 131 autocisternos, galinčios 

pravažiuoti bet kokiomis kelio sąlygomis, taip pat Akmenės miesto grandyje yra autocisterna  STEYR 13 

S 26 L3 4x4, kuri pakeitė esamą autocisterną ZIL 130 (sugedo ir nėra remontuojama). 5 gaisrinės 

autocisternos yra techniškai tvarkingos, tačiau didžioji dalis jau morališkai pasenusios. Priešgaisrinės 

autocisternos yra 1983 – 93 m. gamybos, tik  Papilėje dislokuota gaisrinė autocisterna ZIL 131 yra 2000 

m. gamybos, Agluonuose yra 1995 metų gamybos ZIL 131. Akmenės miesto ugniagesių grandyje 

eksploatuojama ir pati seniausia gaisrinė autocisterna – 1974 metų ZIL 131.  2 rezervinės gaisrinės 

autocisternos – ZIL 130 nuolat genda, remontas reikalauja didelių ištekliu, jas remontuoti yra nuostolinga.  

Visose kitose gaisrinėse autocisternose sukomplektuota reikiama gaisrinė įranga, tačiau reikėtų dar 

įsigyti Papilės, Kruopių ir Agluonų ugniagesių grandyse elektros generatorius, kad būtų galima tiekti 

elektros energiją avarijos atveju.  

 

 

Gaisrų analizė 

 

Visą savivaldybės gaisrų vaizdą ir palyginimą su 2020 - 2022 m. galima matyti žemiau pateiktose 

lentelėse. Didžiojoje gaisrų gesinimo dalyje apie 90 proc. dalyvauja ir rajono ugniagesių komandos 

ugniagesiai – gelbėtojai. 

 

 

 

2020-2022 m. išvykimai  

 

 
        4 pav. 2020-2022 m. išvykimai 

 

 

 

 

 

54

26
22

97

52

20 22

91

80

30

20

97

PAPILĖ KRUOPIAI AGLUONA AKMENĖ

IŠVYKIMAI 2020-2022 M.

2020 m. 2021 m. 2022 m.



 

 

2022 m. išvykimų paskirstymas 

 

 
       5 pav. 2022 m. išvykimų paskirstymas 

 

 

 

3%

34%

27%

13%

23%

IŠVYKIMŲ PASKIRSTYMAS 2022 M. 

Į PRATYBAS

KITI DARBAI

GELBĖJIMO DARBAI

GAISRAI ATV. TER.

GAISRAI GYV. SEKT.



 

 

III. VADOVO ORGANIZACINĖ VEIKLA 

 

Vladimiras Silvaško Akmenės rajono ugniagesių komandai vadovauja nuo 2020 metų balandžio 

mėn. Per 2022 metus buvo skirtas dėmesys gaisrų prevencijai, kokia yra padėtis rajono seniūnijose su 

įrengtais dūmų detektoriais. Kokios yra UK grandžių darbuotojų darbinės ir buitinės patalpos. Kokios 

galimybės jas pagerinti. Kokia yra techninė ir materialine baze, kaip ji naudojama ir prižiūrima, ko 

trūkstama ir kaip tai įgyvendinti, kaip stiprinama ir objektyviai naudojama įstaigos materialinė bazė, 

rūpinamasi personalo ir ugniagesių – gelbėtojų kvalifikacijos kėlimu. 

• Iš Akmenės raj. savivaldybės skirtų lėšų, specialistų pagalba bei savo darbuotojų jėgomis, atlikta 

Akmenės grandies šildymo sistemos renovacija: pakeisti santechnikos mazgai, pastatytas naujas 

dūmtraukis. Taip pat  Akmenės, Agluonų bei Kruopių grandyse įrengtos naujos drabužių spintos.  

•  Įstaiga tobulina darbuotojų darbą, skatina dalyvauti mokymuose. Visi darbuotojai dalyvavo 

mokymuose, kuriuos surengė Lietuvos gaisrinės saugos asociacija, seminaro tema „Savivaldybių 

ugniagesių neformalaus profesinio mokymo programą – kvalifikacijos kėlimo kursai“. Taip pat 

savarankiškai susipažino su Ugniagesių mokyklos pristatytą medžiagą „Alternatyvaus kuro transporto 

priemonės. Avarijų likvidavimo ir gaisrų gesinimo ypatumais“. Buvo atnaujintos darbuotojų žinios 

teikiant pirmąją medicinos pagalbą.   

• Vadovas dalyvavo UAB „SDG“ seminare „Darbo teisė“, „Potencialiai pavojingi renginiai“, 

„Pastatų technikė priežiūra“, „Darbas ir poilsis 2022“ bei Lietuvos gaisrinės saugos asociacijos seminare 

„Savivaldybių ugniagesių neformalaus profesinio mokymo programą – kvalifikacijos kėlimo kursai“. 

• Dėl teikiamų priešgaisrinės  saugos paslaugų rajono visuomenei nusiskundimų negauta. 

• Per  įstaigos veiklą kontroliuoti turinčių teisę institucijų (Šiaulių APGV, savivaldybės 

kontrolierių, valstybės kontrolės) pažymose nėra užfiksuota pažeidimų dėl vadovo kaltės. 

• Įstaiga neturi finansinių įsiskolinimų. 

•  Įstaiga naudojasi ir pateikia duomenis finansų valdymo ir apskaitos informacinėje sistemoje, 

dokumentų valdymo sistemoje (DVS). 

• Įstaiga aktyviai įsijungė į ilgalaikę programą organizuojant savanorius ugniagesius darbui 

ugniagesių komandos grandyse budint ir gesinant gaisrus. Visi Akmenės ugniagesių komandos 

ugniagesiai yra ir savanoriai, kurie, laisvu nuo  darbo laiku, budi ugniagesių grandyse.  

• Įstaigos turimuose keturiuose padaliniuose – Papilės miestelio, Kruopių, Agluonų ir Akmenės 

miesto ugniagesių grandyse nuolat kontroliuojama darbo drausmė, keliama ugniagesių – gelbėtojų 

kovinė parengtis.  

• Didelis dėmesys buvo skirtas į saugą pandemijos laikotarpiu, nors ir buvo keli susirgimai tačiau 

viruso plitimas buvo laiku sustabdytas. Kovinė parengtis nenukentėjo. 

Artimiausio laikotarpio veiklos prioritetinės kryptys 

Skirti didesnį dėmesį pirmos pagalbos suteikimui nukentėjusiajam, praktiniams ir fiziniams 

užsiėmimams ugniagesio darbui atlikti. 

Atnaujinti įstaigos materialinę bazę, pagerinti pastatų, patalpų būklę, aprūpinti ugniagesius – 

gelbėtojus, taip pat ir savanorius būtinomis darbo priemonėmis, atnaujinti ir suvienodinti kasdieninius 

darbo bei kovinius rūbus. 

Paruošti Papilės ugniagesių grandies pastato renovacijos planą.  

Pagrindinis tikslas išsaugoti žmonių gyvybes, sveikatą, turtą, apsaugoti aplinką nuo ekstremalių 

įvykių ir situacijų poveikio.  

 

 

Parengė Akmenės rajono ugniagesių komandos vadovas Vladimiras Silvaško 

 


